
Notat/pressemelding:
Departementet har svart om kommunens
bruk av møteportalen Møte+

Larvik kommune har fått svar fra kommunal- og
distriktsdepartementet om bruk av den digitale møteportalen Møte+.
Departementet konkluderer med at politisk saksbehandling skal
skje i møter - og ikke i ulike portalløsninger eller i andre digitale
systemer.

Larvik kommune sendte i fjor høst et brev til departementet og ba om en vurdering av
kommunens bruk av møteportalen Møte+, og publisering av forslag til vedtak fra folkevalgte
før møter i folkevalgte organ.

Møte+ (omtalt som “Bobla” i Larvik) leveres av teknologileverandøren ACOS og er laget for å
bistå folkevalgte og administrasjon med gjennomføringen av politiske møter. Løsningen
brukes av flere norske kommuner.

Møte+ gir per i dag politikerne mulighet til å dele forslag til vedtak med samtlige folkevalgte i
et politisk utvalg, noe som kan føre til at saksbehandlingen starter før møte. Departementet
opplyser at en slik rutine er i strid med kommuneloven § 11-2.

Ny rutine er på plass i Larvik
Larvik kommune gjorde en endring i bruken av Møte+ i februar 2024. Rutinen sier at
folkevalgt kun skal dele forslag til vedtak med møtesekretær (administrasjonen) og
utvalgsleder.

– Vi endret vår rutine for bruken av Møte+ i februar 2024, og er veldig glade for at
departementet bekrefter at den rutinen er i tråd med kommuneloven. Kommunedirektøren vil
også fremme en sak for kommunestyret slik at de folkevalgte selv kan beslutte hvordan de
vil forholde seg til videre bruk av møteportalen, sier digitaliseringssjef Vilhelm Einen i Larvik
kommune.

Rutinen som er tatt i bruk bidrar til at den politiske saksbehandlingen faktisk skjer i møter,
og ikke i forkant. Et forslag til vedtak vil først bli fremmet i det et politisk møte starter.

– Fra administrasjonens side er vi opptatt av at de systemene vi tilbyr våre folkevalgte er i
tråd med bestemmelsene i kommuneloven. Vi ønsker samtidig å legge til rette for den
politiske debatten i det offentlige rom. Hvordan våre folkevalgte velger å gjøre det nå er opp
til dem. Vi håper både pressen og innbyggere møter opp i politiske møter, eller følger med
på de møtene som strømmes, sier Einen.



Går i dialog med leverandør
Det er flere leverandører som tilbyr ulike portalløsninger til bruk for folkevalgte i norske
kommuner.

Larvik kommune er nå i dialog med leverandøren for å sikre en tjeneste som gjør det mulig
for kommunene å organisere og planlegge politiske møter – innenfor rammene skissert av
departementet.

Digitaliseringssjefen i Larvik kommune oppfordrer nå kommunene som bruker møteportalen
Møte+, og andre portalløsninger, til å gå i dialog med sin leverandør for å sikre en endring i
systemet.

– Nå forventer vi at leverandørmarkedet responderer og tilpasser løsningene slik at de er i
tråd med departementets føringer, sier Vilhelm Einen.

Det betyr i praksis at Larvik kommune etterlyser en løsning der en folkevalgt - når
vedkommende legger inn et forslag til vedtak - vil kunne dele forslaget kun med den politiske
lederen for det aktuelle organet og administrasjonen v/møtesekretær. På den måten vil det
bli enklere å organisere og planlegge møtene, uten at man starter saksbehandlingen.


